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Børnehaver og skole bager for BørneTelefonen 
 

Torsdag eftermiddag bredte sig en herlig duft af hjemmebag på Gørlev 

Skole. Skolen havde i anledningen af Børns Vilkårs nationale støtteinitiativ, 

Bag for BørneTelefonen, inviteret to lokale børnehaver og børnenes 

forældre til en eftermiddag i dagningens tegn 

 

Pølsehorn, drømmekage, pizzasnegle og boller med glasur. Bagværk var der bagt nok af til de mange 

forældre til børn i børnehaverne Hobitten og Krudthuset og elever fra Gørlev Skole, der var mødt op 

på skolen for at støtte den gode sags tjeneste. I løbet af dagen havde elever fra skolen og børn fra 

de to børnehaver æltet deje og formet boller, der skulle være klar til salg, når forældrene kom for at 

hente. Overskuddet fra salget går ubeskåret til BørneTelefonen, og det glæder forælderen Mette 

Hvidtfeldt Krag Kragsaa: ”Det er fantastisk, at skolen støtter op et så vigtigt projekt. Både fordi det 

går til et godt formål, men også fordi det lærer vores børn, hvor vigtigt det er at stå sammen, og 

hjælpe andre. Derudover er det jo også bare superhyggeligt og godt samvær for både børn og 

voksne”. I SFO’ens køkken havde skoleleder René Bojsen allieret sig med to elever og i fællesskab fik 

de tre hurtigt og effektivt langet bagværket over disken til de ventende besøgende – en hyggelig og 

travl, men bestemt også givende stund, mener skolelederen: ”Selvom der var knald på, tog vi os tid 

til at hilse og sige hej til både forældre og unger – for mere travlt skulle vi jo heller ikke have”. 

 

Støtter den gode sag 

Bag for BørneTelefonen er et initiativ, hvor alle institutioner, foreninger, familier, virksomheder og 

skoler kan tilmelde sig med det formål at bage og sælge bagværk, det støtter Børns Vilkårs arbejde 

for en tryg barndom for alle børn i Danmark. For René Bojsen, er det vigtigt, at skolen deltager i Bag 

for Børnetelefonen: ”Vi vil rigtig gerne støtte BørneTelefonens store og vigtige arbejde, og derfor er 

jeg så utrolig glad for de mange forældre, der ved at købe vores hjemmebag har støttet og bakket op 

om Børns Vilkår”, siger han og fortsætter: ”Og når vi ovenikøbet kan gøre det på denne måde, hvor 

både nuværende og forhåbentlig kommende forældre og børn mødes og ser skolen, så kan vi ikke 

være andet end glade”. For når både børn og forældre fra de lokale børnehaver besøger skolen til 

sådanne arrangementer, styrkes relationerne, og det gavner det kommende samarbejde, forklarer 

skolelederen: ”I en by som Gørlev, er det rigtig vigtigt, at tænke på relationerne mellem vores 

børnehuse og skole. Den relation vi får med forældrene og de børn, der forhåbentlig starter i vores 

børnehaveklasser på et tidspunkt, er meget vigtigt for os – og det tror jeg også forældrene synes, 

det er for dem”. 

Glæden ved dagen deles af Mette Hvidtfeldt Krag Kragsaa: ”Det er et super fint arrangement, hvor 

elever fra indskolingen sammen med skolelederen stod for at sælge kager, pizzasnegle og pølsehorn. 

Priserne var sat, så alle kunne være med, og vi fik da også købt lidt med hjem til madpakkerne i 

morgen. Selv de friske 9. klasser deltog i flok, og synes det var hyggeligt – og havde faktisk helt styr 

på, hvad de var med til at støtte op om. Sådanne et arrangement tåler gentagelse, afslutter hun, 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO 

25. oktober 

2024 

Kontakt  

Sagsansvarlig: 

Johannes F Viborg-Christensen 

Fagcenter for Børn, Læring og Uddannelse 

Telefon, direkte: 40 23 22 36 

Kalundborg Kommune 

Holbækvej 141 B 

4400 Kalundborg 
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Kontakt: Kommunikationskonsulent i BLU Johannes Viborg-Christensen, 40232236 eller skoleleder på 

Gørlev Skole René Bojsen  


